

#### وقتی کالای فرهنگی تبدیل به کالای لوکس می شود

ادامه از صفحه یک
درست همان‌طور که در سخت‌ترین زمان‌ها هم مردم برای خوراک و درمان خود برنامه‌ریزی می‌کنند، فرهنگ نیز باید سهم خود را در بودجه‌ی خانواده حفظ کند، هرچند کوچک‌تر از قبل.
شاید زمان آن رسیده که تعریف «کالای فرهنگی» را هم بازبینی کنیم. فرهنگ لزوماً در خرید گران‌ترین کتاب‌ها یا بلیت تئاتر خلاصه نمی‌شود. کتابخانه‌های عمومی، نمایشگاه‌های خبابانی، پویش‌های کتاب‌خوانی، تماشای فیلم‌های باکیفیت در خانه، یا حتی گفت‌وگوهای خانوادگی درباره‌ی موضوعات فرهنگی، همه می‌توانند جایگزین‌هایی کم‌هزینه و مؤثر باشند.
خلاقت در مصرف فرهنگی، می‌تواند همان چیزی باشد که خانواده‌ها را از «فقر فرهنگی» دور نگه دارد.

در این میان، نهادهای فرهنگی و رسانه‌ها نیز مسئولیتی جدی دارند. اگر مردم احساس کنند که فرهنگ فقط در قالب کالاهای گران‌قیمت قابل دسترسی است، طبیعتاً از آن فاصله می‌گیرند. اما اگر امکان تجربه‌ی فرهنگ را در شکل‌های ساده‌تر و جمعی‌تر بیابند، پیوندشان با آن حفظ می‌شود. برگزاری برنامه‌های فرهنگی رایگان یا کم‌هزینه، تقویت کتابخانه‌های محلی، تولید محتوای باکیفیت در رسانه‌های عمومی و آموزش مهارت‌های فرهنگی در مدارس، همگی می‌توانند بخشی از این راه‌حل باشند.

حفظ فرهنگ ، فقط وظیفه‌ی دولت‌ها یا نهادهای نیست؛ هر خانواده، هر فرد و هر رسانه‌ای می‌تواند سهمی در آن داشته باشد. شاید لازم باشد گاهی از خرید یک کالای غیرضروری صرف‌نظر کنیم تا سهم کوچکی برای کتاب، فیلم یا تجربه‌ای فرهنگی باقی‌بماند. چون همان‌طور که بدن بدون تغذیه ضعیف می‌شود، جامعه نیز بدون فرهنگ فرسوده خواهد شد. فرهنگ را نمی‌توان به تعویق انداخت. درست در همان زمانی که فکر می‌کنیم «فعلاً وقتش نیست»، بیش از هر زمان به آن نیاز داریم.۰

#### خبر

#### توضیح سخنگوی دولت درباره سهمیه بنزین تاکسی‌های اینترنتی و خودروهای نو شمار

سخنگوی دولت گفت: سهمیه تاکسی‌های اینترنتی در مصوبه دولت برای س‌نخری شدن بنزین، پیش‌بینی شده است اما تصمیم‌گیری برای شیوه اجرایی آن در کارگروهی که مشخص شده، انجام و به مردم اعلام می‌شود.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگویی تلویزیونی با اشاره به جزئیات تصمیم دولت برای س‌نخری شدن بنزین، اظهار کرد: هدف مصوبه دولت، نظارت‌بشی بر مصرف سوخت دولت با ظرفیت تولید بنزین در ایران ۱۱۰ میلیون لیتر است و میزان مصرف به‌صورت میانگین در روزهای عادی ۱۳۳ میلیون لیتر است. وی یادآور شد: در ایام نوروز با ۱۶۰ میلیون لیتر مصرف بنزین عبور کردیم و در ایام جنگ ۱۲ روزه از عدد ۱۹۷ میلیون لیتر هم عبور کردیم، اگر فاصله تولید داخل و مصرف را حساب کنیم، همه آن حجمی است که باید برایش ارز واردات بنزین تامین شود. سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت شعار عدالت‌محوری و معیشت مردم را دنبال می‌کند، ادامه داد: مقرر شد همه آنچه از مصرف نرخ سوم بنزین حاصل می‌شود مستقیماً برای معیشت مردم و موضوعاتی از جنس کالابرگ در نظر گرفته شود. مهاجرانی با تأکید بر اینکه ۴۳ درصد از سوخت‌گیری‌های اخیر با کارت جایگاه‌ها انجام شده است، گفت: پیش‌بینی این است که حجم بالایی از این میزان، صرف قاچاق می‌شود. دولت در راستای بهبود معیشت، دارو و درمان مردم این موضوع را باید مدیریت کند و به مصوبه اخیر رسیده است. وی در پاسخ به پرسشی درباره سهمیه بنزین تاکسی‌های اینترنتی، اظهار کرد: کارگروهی در همین مصوبه پیش‌بینی شده تا درباره همه این موضوعات تصمیم‌گیری کند. موضوع تاکسی‌های اینترنتی پیش‌بینی شده و اساساً همه موضوعاتی که به شغل مردم بازمی‌گردد در این مصوبه دیده شده اما در زمینه شیوه اجرایی، در این کارگروه تصمیم‌گیری می‌شود. سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره تعریف «خودروهای نو شمار»، گفت: خودروهایی که از قبل وجود داشتند کارت سوخت دارند. اگر کسی خودرویی می‌خرد که از قبل شماره داشت است طبیعتاً کارت سوخت دارد و در این مورد مشکلی وجود ندارد. اما خودرویی که تازه تولید و شماره می‌شود شامل این موضوع نمی‌شود.

به گزارش رویداد۲۴ رفیعی گفته بود: «سه ماه پس از پایان جنگ تحمیلی، وزیر اطلاعات وقت گزارشی از تحركات معارض فرهنگی و بدحجابی به محضر رهبر انقلاب ارائه می‌کند که بسیار تکان‌دهنده بوده و در پاسخ، دستوراتی برای برخورد قاطع صادر می‌شود.»
در فایل صوتی، فردی که ظاهراً عظیم ابراهیم‌پور مسئول قرارگاه جهاد تبیین کشور است می‌گوید رئیس جمهور دستوراتی درباره مقابله با موضوع عدم رعایت حجاب در جلسه کابینه مطرح کرده و سه نفر با این دستورات مخالفت کرده‌اند؛ الیاس حضرتی، زهرا بهروز آذر و علی ربیعی.

**اولین واکنش الیاس حضرتی: گزارش ناقص دادند**
الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت به طعنه اظهار تاسف کرده که به این «فعال فرهنگی اصول‌گرا» شناخت ندارد. او در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ می‌گوید: «در بخشی از این فایل صوتی درباره برخی ناهنجاری‌های اجتماعی توضیحاتی ارائه شده که حرف درستی هم هست؛ چراکه به هر حال ما در سطح جامعه شاهد برخی موارد هستیم که طبیعتاً باید برای رفع آنها با نگاهی کارشناسی و جامع اقدام شود.»

حضرتی می‌گوید این مقوله (عدم رعایت حجاب) به هیچ عنوان تازگی هم ندارند و در سالیان گذشته نیز شاهد برخی از مصادیق آن در سطح جامعه بوده‌ایم و این وظیفه برعهده تمامی دستگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی است که در رفع آسیب‌های اجتماعی نقش آفرینی‌کنند.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه در سال‌های گذشته، در برخورد با موضوع حجاب شاهد برخی برخوردهای نامعقول و نادرست و با تصمیمات غلط همراه با آسیب‌هایی بوده‌ایم، گفت: «درواقع آن روش‌های نامطلوب و راهکارهای نامناسب باعث نشده مصادیق این ناهنجاری‌ها کاهش پیدا کنند، بلکه در مواردی به دلیل همین شیوه‌های نادرست، اوضاع بیش از پیش رو به وخامت گذاشت.»

**دولت به دنبال روش‌های جدید برخورد با بی حجابی است؛ نه بازگشت گشت ارشاد**

حضرتی با تأکید بر اینکه راهکارهایی که در گذشته در دستورکار قرار گرفته بود، نه‌تنها چاره‌ساز نیست؛ بلکه می‌تواند مشکلات و مصائب مضاعفی را هم به جامعه تحمیل کند، می‌گوید آنچه مسلم است، قرار نیست به آن شیوه‌های قبل بازگردیم، زیرا اگر آن روش‌ها صحیح بود امروز نباید دغدغه‌هایی در سطوح حاکمیتی وجود داشته باشد.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره مفاد این فایل صوتی می‌گوید: «ظاهراً، صرفاً براساس شنیده‌های جسته و گریخته و نادقیق اظهارنظری صورت گرفته است. به‌ویژه آن‌چه درخصوص گزارش وزارت اطلاعات به رهبری و دستور ایشان در این رابطه مطرح شده، ناسی و ناقص است. به نظر می‌رسد ایشان به متن اصلی گزارش وزارت اطلاعات و ابلاغیه رهبری دسترسی نداشته و براساس شنیده‌های خود از منابع مختلف، تفسیر شخصی و البته ناصوابی را از آن گزارش و پیام رهبر معظم انقلاب، اعلام کرده است.»

**ادعای مخالفت سه عضو کابینه «کاملاً خلاف واقع» است**

حضرتی با بیان این‌که مدت‌هاست که این موضوع در جلسات متعدد در حال بررسی است، درخصوص صحبت‌های منتسب به رئیس‌جمهور مبنی بر برخورد جدی‌با مساله بی‌حجابی‌و دیگر ناهنجاری‌هاومخالفت سه تن از اعضای دولت با این سخنان رئیس‌جمهور؛ تأکید کرد: «این مطالب ادعایی صد در صد خلاف واقع است. حضرتی می‌گوید کسی که در فایل صوتی این مطالب را طرح کرده کذاب نیست، بلکه شواهد نشان

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت :

## دولت به روش‌های شکست خورده‌ای مثل گشت ارشاد برنمی‌گردد

در روزهای اخیر یک فایل صوتی ۱۱ دقیقه‌ای منتشر شده که در آن فردی که ظاهراً مسئول قرارگاه جهاد تبیین است، ادعاهایی درباره حجاب، نامه‌ای از وزارت اطلاعات به رهبر انقلاب، واکنش رئیس‌جمهور و حتی مخالفت سه عضو کابینه با دستورات مطرح‌شده در جلسه دولت بیان می‌کند. تا پیش از این، این ادعاها تأیید نشده بود، اما با سخنان حسین رفیعی، معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه‌های علمیه در یک همایش، ماجرا جدی‌تر شد.



می‌دهد؛ شنیده‌ها و گزارش‌هایی که در اختیار وی قرار گرفته، نادقیق بوده‌اند.

عظیم ابراهیم‌پور در فایل صوتی از زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان ریاست‌جمهوری، علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور و الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت به عنوان سه عضو کابینه نام برده که صراحتاً با مواضع رئیس‌جمهور درخصوص برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی و بی حجابی مخالفت کرده‌اند. حضرتی در ادامه تصریح کرد: «چنین بحثی در دولت مطرح نشده که کسی بخواند مخالفت کند. نظر آقای رئیس‌جمهور درباره حجاب همواره مشخص و شفاف بوده، همان‌طور که بنده، خانم بهروزآذر و آقای ربیعی دیده‌ام و باوری قاطع و مشخص داشته و داریم، مذهب و احکام شرعی خود معتقدیم.»

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با یادآوری مواضع رئیس‌جمهور درخصوص تاناکرآمدی برخوردهای قهری با بدحجابی‌شرح داد: «آقای پزشکشان همواره تأکید داشته که گشت ارشاد با حجاب‌بان نتیجه‌بخش نیست»

حضرتی خاطرنشان کرد: «این مواضع رئیس‌جمهور و اعضای دولت به‌صورت بی‌توجهی به ناهنجاری‌های اجتماعی نیست؛ البته با سواستفاده‌هایی که بعضاً صورت می‌گیرد نیز کاملاً مخالف هستیم.»

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تشریح کرد: «افراد معدودی دست به ناهنجاری‌های اجتماعی می‌زنند، اکثریت جامعه ما، جامعه‌ای اخلاقی و متحرم است. با این همه هم شخص آقای رئیس‌جمهور، هم تمامی اعضای دولت نسبت‌به این رفتارهایی که به‌صورت موردی مشاهده می‌شود، حساسیت دارند؛ درواقع نظر

بروند، خانم بهروزآذر و آقای ربیعی نیز در این رابطه، همسو و هم‌اراستا با رئیس‌جمهور است و ما، همگی

عارف در جلسه کار گروه مصوبه بنزین :

**دولت برای اصلاحات احتمالی در مصوبه بنزین به نفع مردم آمادگی دارد**



اقتصادی با وجود شرایط آغاز به کار دولت و همچنین تحمیل یک جنگ خشن توسط رژیم صهیونیستی با همکاری آمریکا در دستور کار دولت در کنار طرح‌های اصلاح ساختاری و قیمت‌ها بوده است که در این مسیر گام‌های خوبی برداشتیم.
عارف افزود: وزارت نفت پس از بررسی‌ها برای چندین ماه متوالی و با در نظر گرفتن شرایط مناسب طرح بنزین سوپر را با نرخ اعلامی انجام می‌دهد.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: دولت برای اینکه تصمیمات منطقی باشد نظارت مردم را در اجرای طرح جدید بنزین اخذ می‌کند و در صورت لزوم اصلاحات انجام می‌شود و کارگروه مصوبه بنزین شامل مسئولین ارشد اقتصادی و تربیط اختیارات لازم برای اصلاحات را دارند و یا در صورت نیاز به دولت داده خواهد شد.
عارف با تأکید بر اینکه مصوبه بنزین دولت با همکاری مردم اجرایی می‌شود که نوعی اصلاح ساختاری در راستای کاهش واردات است، گفت: برنامه و راهبرد دولت در یکسال گذشته اجرای اصلاحات ساختاری و قیمت‌ها بر این مبنا بوده که درآمدهای حاصل را صرف معیشت مردم کند که در این طرح بنزینی دولت نیز عواید حاصله در قالب کالابرگ به صورت منظم ارائه می‌شود.

یک عضو کمیسیون انرژی به نقل از وزیر نفت:

**وزیر نفت مخالف مصوبه جدید بنزینی دولت است**

تصمیم گرفته که کاری انجام دهد جای تشکر دارد اما چرا تصمیمی که کم فایده و پرهزینه است را اتخاذ می‌کنید؟ در قانون برنامه و در قانون بودجه تکلیفی را برای دولت تعیین کردیم چرا دولت این تکلیف را دنبال نمی‌کند؟ تکلیفی که بسیاری از آن‌ها اجرای سیاست‌های غیرقیمتی است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه ما برای حذف کارت جایگاه در تبصره سه بند «ت» حکم داریم؛ گفت: بر اساس این مصوبه گشتیم که تصفیه سهمیه سوخت را به حساب بانکی صاحب خودرو بربرید با این کار کل کارت جایگاه ساماندهی و شفاف می‌شود چرا این کار انجام نمی‌شود. چرا دولت آیین نامه این را بیش از شش ماه در هیئت وزیران انداخته و مصوب نمی‌کند؟ چه کسانی مخالف این مصوبه هستند؟ سرفه‌دارها مخالف اند.اول شرکت‌های پشت صحنه شرکت ملی پخش که ساماندهی و تعمیر و نگهداری را دنبال می‌کنند و پروژه دارند و سفره آنها جمع می‌شود.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه امروز ۴۳ درصد سوخت‌گیری در جایگاه‌ها با کارت شخصی نیست با کارت جایگاه انجام می‌شود؛ خاطر نشان کرد: ۳۱ میلیون کارت سوخت شخصی داریم و ۶۰ هزار کارت جایگاه ما ۴۳ درصد سوخت‌گیری با کارت جایگاه انجام می‌شود. این سفره جمع خواهد شد. یک بانک خاصی که امروز ۷۰ درصد ترانکشان‌های جایگاه سوخت را به اختیار دارد سرفه‌اش جمع می‌شود، قاچاقچی‌ها هم که به طریق اولاسفره شان جمع می‌شود. شرعیتی خطاب به رئیس سازمان پدافند غیرعاملی گفت: چرا وضعیت کارشناسی در این سازمان اینقدر ضعیف است. ما بارها توضیح دادیم سیستم

#### سیاست روز

#### خبر

#### تاکید بز شکیان بر تسریع هر چه بیشتر در به نتیجه رسیدن طرح‌های مهار گازهای همراه



رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ مسئولی نباید نسبت به سوختن ثروت کشور در فلرها بی‌تفاوت باشد، تأکید کرد که ضمن ایجاد یک داشبورد آنلاین، هر چه سریع‌تر امکان رصد فنی و تصویری روند پیشرفت اجرای طرح‌های مهار گازهای همراه برای وی در دفتر شخصی‌اش فراهم شود تا شخشا و روزانه آن را پیگیری کند.

به گزارش ایسنا، در ادامه پیگیری‌های شخصی طرح‌های مهم و بزرگ حوزه انرژی از سوی مسعود پزشکیان، پیش از ظهر امروز چهارشنبه ۵ آذر ۱۴۰۴ نیز جلسه دیگری با حضور وزرای نفت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و جمعی از مدیران دستگاه‌های مربوطه، از جمله روسای تعدادی از بانک‌های کشور به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل و آخرین روند پیشرفت طرح‌های توسعه میدان نفتی آزادگان، افزایش ضریبی ۲۵۰ هزار بشکهای تولید نفت، جمع‌آوری گازهای همراه، فشارافزایی در میدان گازی پارس جنوبی و برخی دیگر از طرح‌های مهم حوزه انرژی و زیربنایی بررسی شد. بر این اساس ابتدا روند اجرای طرح توسعه میدان نفتی آزادگان مورد بررسی قرار گرفت. پزشکشان با توجه به ناراضیاتی از روند گند پیشبرد آن، از جلسه قبل خواستار حضور وزرا و مسئولان دولتی مرتبط و نیز مدیران تعدادی از بانک‌های کشور به عنوان سهامداران این طرح در جلسه شده بود که با حضور ایشان، موانع موجود بررسی، تصمیمات مقتضی برای رفع آنها اتخاذ و مقرر شد ظرف ۲ هفته آتی اجرا و گزارش آن ارائه شود.

همچنین مقرر شد در صورت عدم به نتیجه رسیدن تصمیمات متخذه در این جلسه، در جلسه ۵ هفته بعد تصمیم مقتضی برای تعیین تکلیف اجرای این طرح اتخاذ شود. در این جلسه همچنین کیفیت و سرعت اجرای طرح مهار گازهای همراه نیز مورد بررسی قرار گرفت و تصمیماتی برای سرعت بخشیدن به روند اجرا اخذ شد. رئیس‌جمهور نیز در همین ارتباط با بیان اینکه هیچ مسئولی نباید نسبت به سوختن ثروت و منابع کشور به این شکل -که باعث ایجاد آلایندگی شدید هوا نیز می‌شود- بی‌تفاوت باشد، تأکید کرد که حتی یک روز زمان نیز در زودتر به نتیجه رسیدن بخش‌های مختلف این طرح نباید نادیده گرفته شود.

پزشکشان با تأکید بر اینکه تامین تجهیزات برای این طرح و دیگر طرح‌ها نباید در پیچ و خم‌های اداری معطل شود، گفت: اگر چه تامین تجهیزات ساخت داخل بر تامین از خارج اولویت دارد، اما کیفیت و قیمت تمام شده دستگاه‌ها و تجهیزات، ظرفیت تولید واحدهای داخلی و اینکه آیا این تجهیزات واقعاً در داخل تولید می‌شوند یا قطعات آن از خارج وارد شده و در اینجا فقط مونتاژ و با قیمت بالاتر عرضه می‌شوند، حتماً باید به شکل دقیق مورد توجه تامین‌کنندگان باشد. رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد که ضمن ایجاد یک داشبورد آنلاین، هر چه سریع‌تر امکان رصد فنی و تصویری روند پیشرفت اجرای طرح‌های مهار گازهای همراه برای وی در دفتر شخصی‌اش فراهم شود تا شخشا و روزانه آن را پیگیری کند. در جلسه امروز همچنین روند پیشرفت طرح‌های افزایش ضریبی ۲۵۰ هزار بشکهای نفت و فشارافزایی در میدان گازی پارس جنوبی نیز بررسی و تصمیماتی برای تسریع در پیشبرد آنها اتخاذ شد.

تصفیه سهمیه پارانه مستقل از بانک است، مگر امروز قبض برق، قبض گاز که پرداخت می‌شود قوانین و شرکت گاز حک می‌شوند.

شرعیتی با اشاره به اینکه در مصوبه بنزینی دولت سه اشکال دیگر هم وجود دارد، بیان کرد: اشکال اول این است که ما برای خودروهای نوشاره سهمیه قرار ندادیم آیا این عدالت است که یک خانوار که با قرض و با بدبختی توانسته پول جمع کند و یک خودروی داخلی نسبتاً ارزان قیمت بخرند البته ارزان قیمت که نداریم آیا این را باید از سهم پارانه محروم کنیم؟

وی افزود: اما یک خانواده که به اسم اعضای خانواده چند خودرو دارد همه سهمیه بگیرند و این سهمیه را شما به جای اینکه به هر فرد بدهید به هر خانوار باید می‌دادید. شرعیتی با اشاره به اینکه اشکال دوم سهمیه خودروهای سی ان جی سوژ است، بیان کرد: دولت گفته سهمیه خودروهای سی ان جی سوژ را نصف می‌کنیم اما ما در قانون برنامه تنوع سید سوختی را در خودروهای ال پی جی سوژ در خودروهای برقی هیبریدی هم داریم چرا سهمیه آنها نباید نصف شود؟ آیا دولت نمی‌خواهد این سهمیه‌ها را اعمال کند؟ چرا خودروهای کار که خودروهایی هستند که مردم دارند با آنها امرا معاش می‌کنند در نظر نگرفتیم؟

وی در پایان با اشاره به اینکه امروز ۲۹ درصد از خودروها برای امرا معاش استفاده می‌شوند، گفت: این را سامانه عمومی بگذارید و به جای اینکه رانتی برای شرکت‌ها در نظر بگیرید بر اساس پیمایش اعمال کنید و بحث الپی‌جی را هم من به وزیر نفت تأکید کردم؛ هیچ اجزایی از دولت نمی‌خواهد، زیرا قانون بودجه برای شما تعیین تکلیف کرده و ۵۰۰ هزار تن با قیمت نرخ اول پارانه بنزین اجرا کنید.